Afio Fiscal:

Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2019
Actual

Enero-Junio

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 01
A 01
A 01
A 02
A 02
A 03
A 03
A 03
A 03
A 03
A 08
A 08
C 3502
C 3502
C 3502

SuB
CTA

01

01

01

01

02

02

03

04

04

10

01

04

0200

0200

0200

OBJ ORD

01

02

03

02 097
04 007
02 012
02 015
01 001
01

5

5

5

SOR
ORD

ITEM

SuB
ITEM

SuB
ITEM 2

FUENTE REC SIT

Nacion
Nacion

Nacion

Nacién

Nacién

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Propios

Nacion

Nacion

Nacién

Nacién

Propios

10

10

10

10

10

10

10

10

10

20

10

11

10

11

20

CSF

CSF

CSF

CSF

CSsF

CSF

CSF

CSF

CSF

CsF

CSF

SSF

CsF

CsF

CSF

DESCRIPCION
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

GASTOS DE PERSONAL
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

CONVENCION DEL METRO - OFICINA
INTERNACIONAL DE PESAS Y MEDIDAS
- BIPM. LEY 1512 DE 2012

PROVISION PARA GASTOS
INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES
CONTINGENTES- PREVIO CONCEPTO
DGPPN

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS
MEDICOS (NO DE PENSIONES)

TRANSFERENCIAS
SENTENCIAS
SENTENCIAS

IMPUESTOS
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

APR. INICIAL
$12,423,156,000.00

$ 6,242,569,000.00

$2,201,371,000.00

$705,333,000.00

$9,149,273,000.00
$ 5,000,000.00

$1,916,800,000.00

$1,921,800,000.00

$200,000,000.00

$ 645,446,000.00

$ 46,187,000.00

$ 118,000,000.00

$1,009,633,000.00
$ 222,424,000.00
$222,424,000.00

$91,000,000.00

$29,026,000.00

$120,026,000.00

$ 750,000,000.00

$ 1,240,000,000.00

$112,473,000.00

APR. ADICIONADA | APR. REDUCIDA

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

APR. VIGENTE
$12,423,156,000.00

$6,242,569,000.00

$2,201,371,000.00

$ 705,333,000.00

$9,149,273,000.00
$5,000,000.00

$1,916,800,000.00

$1,921,800,000.00

$200,000,000.00

$ 645,446,000.00

$ 46,187,000.00

$118,000,000.00

$1,009,633,000.00
$ 222,424,000.00
$222,424,000.00

$91,000,000.00

$29,026,000.00

$120,026,000.00

$ 750,000,000.00

$ 1,240,000,000.00

$112,473,000.00

APR BLOQUEADA

CDP

$645,446,000.00 $11,198,663,170.13

$0.00 $6,242,569,000.00
$0.00 $2,201,371,000.00
$0.00 $705,333,000.00
$0.00 $9,149,273,000.00
$0.00 $5,000,000.00
$0.00 $1,589,425,260.97
$0.00 $1,594,425,260.97
$0.00 $197,896,778.16

$ 645,446,000.00 $0.00

$0.00 $ 46,187,000.00

$0.00 $118,000,000.00

$ 645,446,000.00 $362,083,778.16

$0.00 $ 26,509,131.00
$0.00 $ 26,509,131.00
$0.00 $ 66,372,000.00
$0.00 $0.00
$0.00 $ 66,372,000.00

$ 555,000,000.00 $114,831,600.00

$0.00

$1,116,366,987.00

$0.00 $112,473,000.00



Afio Fiscal:

Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2019
Actual

Enero-Junio

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599

SuB
CTA

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

OBJ ORD

SOR
ORD

ITEM

SuB
ITEM

SuB
ITEM 2

FUENTE REC SIT

Nacién 10 CsF
Nacién 11  CSsF
Nacién 10 CSF
Nacién 11 CSF
Propios 20 CsF
Nacién 10 CSF
Propios 20 CSsF
Propios 21 CSF
Nacién 10 CSF
Propios 20 CSsF

DESCRIPCION

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA EN
EL AMBITO NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA EN
EL AMBITO NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA EN
EL AMBITO NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

CONSTRUCCION , ADECUACION Y
SOSTENIBILIDAD DE LAS SEDES DEL
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA NACIONAL
CONSTRUCCION , ADECUACION Y
SOSTENIBILIDAD DE LAS SEDES DEL
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA NACIONAL

INVERSION
TOTAL

APR. INICIAL

$1,000,000,000.00

$ 3,413,225,982.00

$1,000,000,000.00

$ 3,030,000,000.00

$ 200,000,000.00

$ 640,000,000.00

$10,400,000.00

$ 829,600,000.00

$890,000,000.00

$ 960,000,000.00

$14,075,698,982.00
$ 26,498,854,982.00

APR. ADICIONADA | APR. REDUCIDA

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

APR. VIGENTE

$ 1,000,000,000.00

$ 3,413,225,982.00

$ 1,000,000,000.00

$ 3,030,000,000.00

$200,000,000.00

$ 640,000,000.00

$10,400,000.00

$829,600,000.00

$890,000,000.00

$960,000,000.00

$ 14,075,698,982.00
$ 26,498,854,982.00

APR BLOQUEADA

$ 745,000,000.00

$0.00

$480,000,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$220,000,000.00

$0.00

$2,000,000,000.00
$ 2,645,446,000.00

CDP

$ 105,000,000.00

$2,489,201,837.00

$520,000,000.00

$2,128,255,051.00

$107,028,800.00

$ 435,226,738.00

$0.00

$564,073,495.00

$ 621,906,950.00

$921,303,085.00

$9,235,667,543.00
$20,434,330,713.13



Afio Fiscal:

Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2019
Actual

Enero-Junio

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
A 01
A 01
A 01
A 02
A 02
A 03
A 03
A 03
A 03
A 03
A 08
A 08
C 3502
C 3502
C 3502

SuB
CTA

01

01

01

01

02

02

03

04

04

10

01

04

0200

0200

0200

OBJ ORD
01
02
03
02 097
04 007
02 012
02 015
01 001
01
5
5
5

SOR
ORD

ITEM

SuB
ITEM

SuB
ITEM 2

FUENTE REC SIT

Nacion
Nacion

Nacion

Nacién

Nacién

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Propios

Nacion

Nacion

Nacién

Nacién

Propios

10

10

10

10

10

10

10

10

10

20

10

11

10

11

20

CSF

CSF

CSF

CSF

CSsF

CSF

CSF

CSF

CSF

CsF

CSF

SSF

CsF

CsF

CsF

DESCRIPCION
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL

GASTOS DE PERSONAL
ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
ADQUISICIONES DIFERENTES DE
ACTIVOS
ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

CONVENCION DEL METRO - OFICINA
INTERNACIONAL DE PESAS Y MEDIDAS
- BIPM. LEY 1512 DE 2012

PROVISION PARA GASTOS
INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES
CONTINGENTES- PREVIO CONCEPTO
DGPPN

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

APORTE PREVISION SOCIAL SERVICIOS
MEDICOS (NO DE PENSIONES)

TRANSFERENCIAS
SENTENCIAS
SENTENCIAS

IMPUESTOS
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS
SERVICIOS METROLOGICOS A NIVEL
NACIONAL

APR.

DISPONIBLE
$579,046,829.87

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$327,374,739.03

$327,374,739.03

$2,103,221.84

$0.00

$0.00

$0.00

$2,103,221.84
$195,914,869.00
$195,914,869.00

$ 24,628,000.00

$ 29,026,000.00

$ 53,654,000.00

$ 80,168,400.00

$123,633,013.00

$0.00

COMPROMISO
$5,672,524,957.37

$2,640,085,246.00

$1,074,278,304.00

$434,018,235.00

$4,148,381,785.00
$5,000,000.00

$1,160,329,783.21

$1,165,329,783.21

$197,896,778.16

$0.00

$8,670,580.00

$ 59,364,900.00

$ 265,932,258.16
$ 26,509,131.00
$ 26,509,131.00

$ 66,372,000.00

$0.00

$ 66,372,000.00

$ 94,831,600.00

$ 635,804,702.00

$0.00

OBLIGACION
$5,109,455,735.75

$2,625,810,021.00

$1,074,278,304.00

$434,018,235.00

$4,134,106,560.00
$ 5,000,000.00

$611,535,786.59

$616,535,786.59

$197,896,778.16

$0.00

$8,670,580.00

$59,364,900.00

$ 265,932,258.16
$26,509,131.00
$26,509,131.00

$ 66,372,000.00

$0.00

$ 66,372,000.00

$17,823,000.00

$ 286,501,435.00

$0.00

ORDEN PAGO
$5,067,657,241.75

$2,625,810,021.00

$1,038,154,710.00

$434,018,235.00

$4,097,982,966.00
$5,000,000.00

$611,535,786.59

$616,535,786.59

$197,896,778.16

$0.00

$8,670,580.00

$ 53,690,000.00

$ 260,257,358.16
$ 26,509,131.00
$26,509,131.00

$ 66,372,000.00

$0.00

$ 66,372,000.00

$17,823,000.00

$ 286,501,435.00

$0.00

PAGOS
$5,067,657,241.75

$2,625,810,021.00

$1,038,154,710.00

$434,018,235.00

$4,097,982,966.00
$5,000,000.00

$611,535,786.59

$616,535,786.59

$197,896,778.16

$0.00

$8,670,580.00

$ 53,690,000.00

$ 260,257,358.16
$26,509,131.00
$26,509,131.00

$ 66,372,000.00

$0.00

$ 66,372,000.00

$17,823,000.00

$ 286,501,435.00

$0.00



Afio Fiscal:

Vigencia:

Periodo:

UEJ

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

35-05-00

2019
Actual

Enero-Junio

NOMBRE UEJ

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA - INM

TIPO CTA
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3502
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599
C 3599

SuB
CTA

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

0200

OBJ ORD

SOR
ORD

ITEM

SuB
ITEM

SuB
ITEM 2

FUENTE REC SIT

Nacién

Nacién

Nacién

Nacién

Propios

Nacién

Propios

Propios

Nacién

Propios

10

11

10

11

20

10

20

21

10

20

CSF

CSF

CSsF

CSsF

CsF

CsF

CsF

CsF

CsF

CsF

DESCRIPCION

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA EN
EL AMBITO NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA EN
EL AMBITO NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA EN
EL AMBITO NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS
DE INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

CONSTRUCCION , ADECUACION Y
SOSTENIBILIDAD DE LAS SEDES DEL
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA NACIONAL
CONSTRUCCION , ADECUACION Y
SOSTENIBILIDAD DE LAS SEDES DEL
INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA NACIONAL

INVERSION
TOTAL

APR.

DISPONIBLE

$ 150,000,000.00

$924,024,145.00

$0.00

$901,744,949.00

$92,971,200.00

$204,773,262.00

$10,400,000.00

$ 265,526,505.00

$ 48,093,050.00

$ 38,696,915.00

$2,840,031,439.00
$3,419,078,268.87

COMPROMISO

$105,000,000.00

$ 2,408,702,398.00

$0.00

$1,537,982,563.00

$ 97,195,300.00

$79,641,667.00

$0.00

$ 286,840,411.00

$ 3,855,600.00

$505,472,384.00

$5,755,326,625.00
$11,427,851,582.37

OBLIGACION

$0.00

$ 203,170,686.00

$0.00

$ 628,375,338.00

$0.00

$48,101,334.00

$0.00

$97,496,944.00

$ 3,855,600.00

$168,904,423.00

$ 1,454,228,760.00
$ 6,563,684,495.75

ORDEN PAGO

$0.00

$203,170,686.00

$0.00

$ 628,375,338.00

$0.00

$48,101,334.00

$0.00

$97,496,944.00

$ 3,855,600.00

$168,904,423.00

$ 1,454,228,760.00
$ 6,521,886,001.75

PAGOS

$0.00

$ 203,170,686.00

$0.00

$ 628,375,338.00

$0.00

$48,101,334.00

$0.00

$97,496,944.00

$ 3,855,600.00

$168,904,423.00

$ 1,454,228,760.00
$6,521,886,001.75



